VIII. **הָאֶרֶץ חַמְפִּס וּמְקֹתָה רֹם:**

וְזַיְדֵרֶל אַלְמָתִים אַרְתָּה וְזַתְּקָלָה
הַחֲנָה וְאַתְּרָלְגָלְבָּהָה אַשְׁר אַחֲרָה
בְּקָרְבָּה תְּבָבָּה: וְעַכְרָה בְּגַדְגָּלָה אַלְמָתִים אַשְׁר
וְנִשְׁׁבָּה תְּבָבָּה: וְעַכְרָה בְּגַדְגָּלָה הַחֲנָה
וְאַרְתָּה הַשְׁמִינִים וְזַבְּחָא גַּדְשָׁם מִן
דְּקָרְבָּים: וְנִשְׁׁבָּה תְּבָבָּה מִבְּלָל הָאֶרֶץ
הַלְּוָה וְשָׁבָה וְמַחְקֵרָה תְּמִינִים מִקְּדָמָה
חַמְפִּס וּמְקֹתָה רֹם: וְנִנְחָתָה תְּפָנָתָה
בְּקָרְבָּה שְׁבָבָה בְּבָבָה – שְׁבָבָה –
בְּקָרְבָּה שְׁבָבָה בְּרָבָבָה: וְהַמְּלָמָד
בְּקָרְבָּה שְׁבָבָה בְּרָבָבָה: וְהַמְּלָמָד

23. *Toute créature.* Vulgate, *omnem substantiam.*
Seplante : *omnem suscitationem.*

24. *Les eaux couvrirent la terre.* Hébreu : « les eaux furent grosses sur la terre ».

VIII. 1. *Et de tous les animaux domestiques.* Les Septante ajoutent : « et de tous les oiseaux, et de tous les reptiles rampants ». — *Diminuerent.* Hébreu : « s'apaisèrent », c'est-à-dire que la pluie cessa. Il n'est pas encore ici question de la diminution des eaux sur la surface de la terre.

4. *Le vingt-septième jour du mois.* Hébreu : « le dix-septième jour du mois ». — *Sur les montagnes de l'Ar-*

III. Histoire de Noé (VI, 9-IX, 29). — 3^e Le déluge (VII, 17-VIII, 5).

3^a
Diluvii
duratione.

sicut præcoperat ei Deus : et inclin-
sunt eum Dóminus deforis.¹⁷ Factum
que est diluvium, quadraginta dié-
bus super terram : et multiplicatae
sunt aquæ, et elevaverunt arcam in
sublime a terra.¹⁸ Vehementer enim
imundaverunt : et omnia repleverunt
in superficie lerre : porro arca fere-
batur super aquas.¹⁹ Et aquæ pra-
valuérunt nimis super terram : opér-
tive sunt omnes montes excelsi sub
universo celo.²⁰ Quindecim cubitibus
altior fuit aqua super montes, quos
operuerat.²¹ Consumptaque est om-
nis caro qua meovebatur super ter-
ram, völverum, animantium, bestiæ-
rum, omniumque reptilium, que
replant super terram : universi homi-
nes,²² excepta, in quibus spiraculum
vita est in terra, mortua sunt.²³ Et
delevit omnem substântiam, que
erat super terram, ab homine usque
ad pecus, tam réptile quam völvures
celi : et deléta sunt de terra : re-
mansi autem soli Noe, et qui cum
eis erant in arca.²⁴ Diluviorumque
aque terram centum quinquaginta
diébus.

VIII. ¹ Recordatus autem Deus
Noe, cunctorumque animantium, et
omnium jumentorum, que erant cum
eo in arca, adduxit spiritum super
terram, et imminutis sunt aquae. ² Et
clausi sunt fontes abyssi, et cata-
racta eccl : et prohibiti sunt pluviae
de celo. ³ Reversaque sunt aquae
de terra eundem et redeintibus : Et
cepérunt minuti post centum quin-
quaginta dies. ⁴ Requievitque arca
mense septimo, vigesimo séptimo
die mensis, super montes Armenie.
⁵ At vero aquae ibant et decrescē-
bant usque ad décimum mensim : Lxx. 27, 38.
Gen. 7, 11-18.
Job 38, 35, 37.